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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
Nr. 214 , daté 18.9.2021
PER

PERDORIMIN E FONDIT Ti RINDERTIMIT PER FINANCIMIN
E ZBATIMIT, MBIKEQYRJES DHE KOLAUDIMIT PER REHABILITIMIN
E INFRASTRUKTURES SE RRJETIT TE KULLIMIT NE ZONEN
E PORTO-ROMANOS — KENETE DHE SISTEMIMIN E RRJETIT
TE UJERAVE TE SHIUT NE ZONEN URBANE TE QYTETIT
TE DURRESIT DHE CAKTIMIN E BASHKISE DURRES
SI NJESI ZBATUESE

[ 1344
1

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, t€ neneve 13, shkronja “b”, nénndarjet
e “iii”, 16 dhe 36, té aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, té Késhillit Ministrave,
“Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr.97/2019,
té ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né€ Republikén
e Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe t€ nenit 7, t€ ligjit nr.137/2020, “Pér buxhetin e vitit
20217, té ndryshuar, me propozimin e Zévendéskryeministrit dhe ministér i Shtetit
pér Rindértimin dhe Programin e Reformave, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pérdorimin e fondit té€ rindértimit, né vlerén 1 990 639 140.6 (nj€ miliard e
néntéqind e néntédhjeté milioné e gjashtéqind e tridhjeté e nénté mijé e njéqind
e dyzet piké gjashté) leké pa TVSH, pér financimin e zbatimit, mbikéqyrjes dhe
kolaudimit pér rehabilitimin e infrastrukturés sé€ rrjetit t€ kullimit né zonén e
Porto-Romanos — Kéneté dhe sistemimin e rrjetit té€ ujérave té shiut né zonén
urbane té qytetit té€ Durrésit.

2. Bashkisé Durrés, né€ buxhetin e miratuar pér vitin 2021, i transferohet fondi né
masén 398 127 828 (treqind e néntédhjeté e tet€ milioné e njéqind e njézet e shtaté
mijé e tetéqind e njézet e tet€) leké pa TVSH, pér financimin e zbatimit,
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mb11_<ec.1yrj.c':s d}}e kolaudimit pér rehabilitimin e infrastrukturés sé rrjetit té
k};lhrplt ne"zonén ¢ Porto-Romanos — Kéneté dhe sistemimin e rTjetit tér?ljérave
té shlut" ne zonén urbane t& qytetit té¢ Durrésit, né formén e transfertés sé
pakushtézuar. Efekti financiar té pérballohet nga hapésira buxhetore e siguruar

pas ngurtésimit né té njéjtén masé té fondeve té projekteve té rindértimit me ecuri
t€ ngadalté.

Caktimin e Bashkisé¢ Durrés si njési zbatuese pér financimin e zbatimit,
mbikéqyrjes dhe kolaudimit pér rehabilitimin e infrastrukturés sé rrjetit té
kullimit n€ zonén e Porto-Romanos — Kéneté dhe sistemimin e rrjetit té ujérave
t€ shiut né zonén urbane té qytetit té Durrésit.

4. Ngarkohen Zgvendéskryeministri dhe ministér i Shtetit pér Rindértimin dhe

Programin e Reformave, Ministria e Financave dhe Ekonomisé dhe Bashkia Durrés
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe b ¢ “Fletoren zyrtare”.

KRYEMIINISTRI
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DHE MINISTER PER RINDERTIMIN
DHE PROGRAMIN E REFORMAVE
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